UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-TTr

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai thực hiện Nghị quyết số

168/NQ-CP của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng  10 năm 2023

Kính gửi: Thanh tra tỉnh

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 654/TT-NV3 ngày 20/10/2023 của

Thanh tra tỉnh về việc đề nghị góp ý kiến vào dự thảo Kế hoạch triển khai thực

hiện Nghị quyết số 168/NQ-CP của Chính phủ. Sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ

cơ bản thống nhất với dự thảo và có thêm một số ý kiến như sau:

Tại phần nhiệm vụ của Sở Nội vụ (mục III. Lộ trình và tổ chức thực

hiện), đề nghị đơn vị soạn thảo xem xét hoàn thiện và bổ sung một số nội dung

sau đây:

- Tại nội dung “Chủ trì, phối hợp cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, đề

xuất sửa đổi, bổ sung Luật Cán bộ, Công chức, Luật Viên chức, đề xuất cải cách

chính sách tiền lương và phụ cấp mới, đề xuất sửa đổi,...” đề nghị hoàn thiện lại

như sau:

Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, đề xuất sửa đổi,

bổ sung Luật Cán bộ, Công chức, Luật Viên chức, cải cách chính sách tiền

lương và phụ cấp mới; tham mưu quy định cụ thể, rõ ràng, khoa học chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn, sắp xếp tổ chức bộ máy, biên chế của các cơ quan chuyên

môn, các đơn vị sự nghiệp theo hướng tinh gọn, giảm đầu mối, giảm biên chế.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra công tác quản lý, sử dụng cán

bộ, công chức, viên chức; thanh tra công vụ tập trung vào lĩnh vực tuyển dụng,

điều động, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ, công chức, viên chức; kiểm tra việc

luân chuyển, biệt phái, chuyển đổi vị trí công tác theo quy định.

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND

tỉnh ban hành Quy chế xét khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành

tích trong công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực của tỉnh.

Sở Nội vụ gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		Maitruongsinh.snv@hatinh.gov.vn
	2023-10-26T08:50:33+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-10-26T11:19:54+0700

		2023-10-26T11:20:09+0700

		2023-10-26T11:20:24+0700